
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

194 / 2024 del 24/04/2024 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO A TEMPO 
DETERMINATO PER SUPPLENZA DI DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA DIREZIONE 
MEDICO - ORGANIZZATIVA - NOMINA COMMISSIONE VALUTATRICE. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 7



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO A TEMPO 
DETERMINATO PER SUPPLENZA DI DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA DIREZIONE 
MEDICO - ORGANIZZATIVA - NOMINA COMMISSIONE VALUTATRICE. 
____________________________________________________________________________________ 

vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

PREMESSO che, con deliberazione n. 83 del 28.02.2024, questa Agenzia ha indetto 
l’Avviso pubblico per il conferimento di un incarico a tempo determinato per la 
supplenza di Direttore della Struttura Complessa “Direzione Medico – Organizzativa”; 

DATO ATTO:  

• che il relativo bando è stato pubblicato sul sito di AREU nella sezione Bandi di 
Concorso, con scadenza per la presentazione delle domande alle ore 24.00 del 
28.03.2024; 

• che con Delibera AREU n. 180 del 16/04/2024 è stata disposta l’ammissione alla 
predetta procedura selettiva di n.1 candidata, Dott.ssa Annalisa Giulietta 
BODINA; 

RILEVATO che, ai fini dello svolgimento della selezione di in oggetto, occorre provvedere 
alla costituzione della Commissione di valutazione, così come riportato nella seguente 
normativa di riferimento: 

• art.15 ter del D.Lgs. n. 502/1992 così come modificato dall’art. 4 del D.L. n. 
158/2012, convertito con L. n. 189/2012 e s.m.i.; 

• DGR n. X/553 del 02.08.2013, con la quale Regione Lombardia ha approvato “le 
linee di indirizzo regionali recanti i criteri e le procedure per il conferimento degli 
incarichi di direzione di struttura complessa a dirigenti sanitari (Area Medica, 
Veterinaria e del Ruolo Sanitario) in ottemperanza all’art. 15, co. 7 – bis D.Lgs. n. 
502/92”; 

• art.20 della Legge n.118 del 5 agosto 2022 che ha apportato modifiche 
all’art.15 comma 7 del citato D.Lgs n.502/1992; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 7



 
 
 
TENUTO CONTO che la Commissione di valutazione è composta dal Direttore Sanitario di 
questa Agenzia e da tre Direttori di struttura complessa nella medesima disciplina 
dell’incarico da conferire dei quali, almeno due, Responsabili di strutture complesse in 
Regioni diverse ove ha sede questa Agenzia. I Direttori di struttura complessa sono 
individuati tramite sorteggio da un elenco nazionale nominativo costituito dall’insieme 
degli elenchi Regionali dei Direttori di struttura complessa; 

CONSIDERATO che, ai sensi della citata normativa, al sorteggio dei componenti della 
Commissione provvede apposita Commissione che presso questa Agenzia è stata 
costituita con Delibera n.151 del 28.03.2024; 

DATO ATTO che: 

• le operazioni di sorteggio sono pubbliche, la data, l’ora e la sede di effettuazione 
delle medesime sono state inserite nel bando dell’avviso pubblico in parola; 

• nel bando è stato specificato che il sorteggio avrebbe avuto luogo presso la S.C. 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane sede di AREU Via Campanini, 6 – Milano, con 
inizio alle ore 10.00 del primo lunedì successivo alla scadenza del termine per la 
presentazione delle domande. In ogni caso di giorno festivo, il sorteggio avrebbe 
avuto luogo – nella stessa sede ed alla stessa ora del primo giorno lavorativo 
successivo; 

VISTO il verbale, agli atti della SC Gestione e Sviluppo Risorse Umane, rassegnato dalla 
predetta Commissione in data 02.04.2024, con il quale sono stati individuati i nominativi 
dei Direttori di Struttura Complessa per la Commissione di valutazione dell’Avviso 
pubblico per il conferimento di un incarico a tempo determinato per supplenza di 
Direttore della Struttura Complessa “Direzione Medico – Organizzativa”; 

RITENUTO, pertanto, di procedere alla nomina della Commissione di valutazione, così 
come segue: 

COMPONENTE TITOLARE 

• Dott. Gabriele Mario PEROTTI – Direttore Sanitario – AREU. 

COMPONENTE TITOLARE  

• Dott.ssa Alessandra GIMIGLIANO - Direttore Medico di Presidio – Presidio 
Ospedaliero Maresca, Torre del Greco – ASL Napoli 3 SUD. 

COMPONENTI SUPPLENTI 

• Dott. Luca BONI - Direttore S.C. Epidemiologia Clinica Ospedale Policlinico San 
Martino IRCCS; 

• Dott. Cesario BARBATO - Direttore S.C. Vaccinazioni E Sorveglianza Delle Malattie 
Infettive – ASST Ovest Milanese; 

• Dott.ssa Maria Teresa PADOVAN – Direttore di Servizio Igiene e Sanità Pubblica 
(SISP). 

COMPONENTE TITOLARE  

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 7

https://web.aulss8.veneto.it/rubrica-servizio.php/92
https://web.aulss8.veneto.it/rubrica-servizio.php/92


 
 
 

• Dott. Marco MELA – Direttore S.C. Igiene Pubblica - AUSL Imperiese. 

COMPONENTI SUPPLENTI 

• Dott.ssa Anna Maria NIGRELLI - Dirigente Medico, disciplina di Igiene, 
Epidemiologia e Sanità Pubblica – ASST di Mantova; 

• Dott.ssa Graziella SOLDATO – Direttore Unità Operativa Complessa Igiene 
Epidemiologia e Sanità Pubblica – AUSL di Pescara; 

• Dott.ssa Maria Grazia ZUCCALI – Direttore Unità Operativa Igiene e Sanità 
Pubblica del Dipartimento di Prevenzione dell’APSS di Trento. 

COMPONENTE TITOLARE 

• Dott.ssa Patrizia LANFRANCO – S.C. Direzione Medica di Presidio Ospedali di Piario 
e Lovere. 

COMPONENTI SUPPLENTI 

• Dott.ssa Maria DE MARCO – Direzione S.C. Igiene, Epidemiologia E Sanità 
Pubblica; 

• Dott. Davide RESI – Direttore FF Unità Operativa Complessa Prevenzione, 
Sorveglianza e Controllo delle Malattie Infettive; 

• Dott.ssa Beatrice CASTELLI - Dirigente Medico di Unità Operativa Semplice – ATS 
della Città Metropolitana di Milano. 

RITENUTO, infine, di individuare il Segretario titolare ed il relativo supplente della già 
menzionata Commissione di valutazione come segue: 

SEGRETARIO TITOLARE 

• Dott.ssa Maria Debora RAFELE - Collaboratore Amministrativo Professionale – Area 
dei Professionisti della Salute e dei Funzionari – Titolare Incarico di Funzione - S.C. 
DAPSS; 

SEGRETARIO SUPPLENTE  

• Dott. Nicolò Leonardo SABBADINI - Collaboratore Amministrativo Professionale –
Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari – Titolare Incarico di Funzione - 
S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane. 

DATO ATTO che gli oneri derivanti dall’adozione del presente provvedimento e relativi ai 
compensi e rimborsi dei componenti della Commissione in argomento, al loro verificarsi, 
saranno imputati al conto 30.20.33 60 “Competenze commissioni gare e concorsi” del 
Bilancio 2024; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 7



 
 
 
1. di nominare la Commissione di valutazione dell’Avviso pubblico in oggetto come 

segue: 

COMPONENTE TITOLARE 

• Dott. Gabriele Mario PEROTTI – Direttore Sanitario – AREU. 

COMPONENTE TITOLARE  

• Dott.ssa Alessandra GIMIGLIANO - Direttore Medico di Presidio – Presidio 
Ospedaliero Maresca, Torre del Greco – ASL Napoli 3 SUD. 

COMPONENTI SUPPLENTI 

• Dott. Luca BONI - Direttore S.C. Epidemiologia Clinica Ospedale Policlinico San 
Martino IRCCS; 

• Dott. Cesario BARBATO - Direttore S.C. Vaccinazioni E Sorveglianza Delle Malattie 
Infettive – ASST Ovest Milanese; 

• Dott.ssa Maria Teresa PADOVAN – Direttore di Servizio Igiene e Sanità Pubblica 
(SISP). 

COMPONENTE TITOLARE  

• Dott. Marco MELA – Direttore S.C. Igiene Pubblica - AUSL Imperiese. 

COMPONENTI SUPPLENTI 

• Dott.ssa Anna Maria NIGRELLI - Dirigente Medico, disciplina di Igiene, 
Epidemiologia e Sanità Pubblica – ASST di Mantova; 

• Dott.ssa Graziella SOLDATO – Direttore Unità Operativa Complessa Igiene 
Epidemiologia e Sanità Pubblica – AUSL di Pescara; 

• Dott.ssa Maria Grazia ZUCCALI – Direttore Unità Operativa Igiene e Sanità 
Pubblica del Dipartimento di Prevenzione dell’APSS di Trento. 

COMPONENTE TITOLARE 

• Dott.ssa Patrizia LANFRANCO – S.C. Direzione Medica di Presidio Ospedali di Piario 
e Lovere. 

COMPONENTI SUPPLENTI 

• Dott.ssa Maria DE MARCO – Direzione S.C. Igiene, Epidemiologia E Sanità 
Pubblica; 

• Dott. Davide RESI – Direttore FF Unità Operativa Complessa Prevenzione, 
Sorveglianza e Controllo delle Malattie Infettive; 

• Dott.ssa Beatrice CASTELLI - Dirigente Medico di Unità Operativa Semplice – ATS 
della Città Metropolitana di Milano. 

2. di nominare, altresì, il Segretario titolare ed il relativo supplente della già menzionata 
Commissione di valutazione come segue: 

SEGRETARIO TITOLARE 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 7

https://web.aulss8.veneto.it/rubrica-servizio.php/92
https://web.aulss8.veneto.it/rubrica-servizio.php/92


 
 
 

• Dott.ssa Maria Debora RAFELE - Collaboratore Amministrativo Professionale – Area 
dei Professionisti della Salute e dei Funzionari – Titolare Incarico di Funzione - S.C. 
DAPSS; 

SEGRETARIO SUPPLENTE  

• Dott. Nicolò Leonardo SABBADINI - Collaboratore Amministrativo Professionale –
Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari – Titolare Incarico di Funzione - 
S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane. 

3. di dare atto che gli oneri derivanti dall’adozione del presente provvedimento e 
relativi ai compensi e rimborsi dei componenti della Commissione in argomento, al 
loro verificarsi, saranno imputati al conto 30.20.33 60 “Competenze commissioni gare 
e concorsi” del Bilancio 2024; 

4. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, Responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Laura Lucia Canzi, Direttore della Struttura Complessa 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 7



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Per il Direttore Amministrativo Andrea Albonico come da delega acquisita agli atti 
dell'Agenzia Marco Michele Gelmetti 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 7


